スクリューコンベヤ
ケーシングの中に軸を通し、スクリュー⽻根を回転させて、輸送物
に軸⽅向の推⼒を与えて搬送する装置です。
粉塵が全く出ない輸送機です。
⽤途︓液体・気体・穀物などの細かい粒状のもの
スクリューコンベヤの特徴
 気密性が⾼い   環境にやさしい
代表的なスクリュー⽻根の形状

SC(U,V)-250 250 30 6.3 1.5 5800 250 114.3 200
SC(U,V)-300 300 25 9.8 2.2 5700 300 114.3 240
SC(U,V)-350 350 25 12.6 3.7 6900 350 165.2 250
SC(U,V)-400 400 20 17.8 5.5 6800 400 165.2 315
型式
仕様 主要寸法 (mm)
呼び径
回転数
r.p.m
能⼒
㎥/h
電動機
kw
最⼤機⻑
mm D d P A
SCP-100 100 70 0.64 0.4 3700 95 60.5 80 100A
SCP-150 150 50 1.4 0.4 4500 145 89.1 100 150A
SCP-200 200 40 3.9 0.75 4200 195 89.1 150 200A
SCP-250 250 30 6.0 1.5 4900 245 114.3 200 250A
SCP-300 300 25 9.5 2.2 4800 295 114.3 240 300A
SCP-350 350 25 12.2 3.7 6000 330 165.2 280 350A
SCP-400 400 20 15.1 5.5 6000 380 165.2 320 400A
呼び径
仕様 主要寸法 (mm)
型式